
MEMORANDUM OBYWATELSKIE 
 

wobec działań państwa 
w stanie krytycznym bezpieczeństwa narodowego 

 
1. Znaczenie dokumentu 

Niniejsze memorandum jest wyrazem obywatelskiego zawodu wobec rządzących, 

którzy realizują w znacznym stopniu obcą i wrogą politykę w stosunku do rządzonych, 

skazanych na ponoszenie jej konsekwencji, nie wyłączając kosztów kryzysowego załamania  

i ryzyka wojennych dramatów. W miejsce efektywnego przekazu informacji podnoszących 

realną odporność i obronność mieszkańców oraz praktyczne kwalifikacje i sprawności 

poszczególnych ich grup, ma miejsce zorganizowane – rządowo-pozarządowe epatowanie 

paraliżującymi i dyscyplinującymi psychozami: klimatycznymi (czysta energia), 

równościowymi (tęczowe flagi), agenturalnymi (agenci Putina), ewakuacyjnymi (plecaki 

ucieczkowe), epidemicznymi (naciski szczepień).  

 

2. Osobiste oświadczenie 

Będąc lojalnym obywatelem Rzeczypospolitej Polskiej i oddanym uczestnikiem 

Polskiej Wspólnoty Narodowej, nie mogę tkwić biernie i egoistycznie myśleć tylko o sobie w 

obliczu eskalacji najwyższych zagrożeń zewnętrznych dla państwowej suwerenności oraz  

pogłębiania wewnętrznych podziałów skierowanych przeciw narodowej tożsamości. 

Memorandum podpisuję w opozycji do szerzonych przez wiodące media postaw społecznej 

nieodpowiedzialności i poglądów pozbawionych elementarnej dociekliwości. Osłaniają one 

działania lub zaniechania organów i instytucji rządowych, nieakceptowane, niezrozumiałe 

czy nieznane dla ogółu społeczeństwa w zakresie stanów nadzwyczajnych, obronności 

państwa, wykorzystania wojska, zobowiązań sojuszniczych, obecności obcych formacji, 

bezpieczeństwa granic, ochrony ludności, zwalczania dywersji, przyjmowania migrantów, 

akcji ewakuacyjnych, konfiskat mienia, obrony cywilnej i zabezpieczeń infrastruktury 

krytycznej.  

 

3. Świadomość załamania 

 Od początku Trzeciej Rzeczpospolitej niezauważenie i podstępnie były podejmowane 

a dziś otwarcie i bezpardonowo są prowadzone działania sabotażowo-dywersyjne oraz 

uruchamiane procesy rozpadowo-rozkładowe prowadzące do politycznej, gospodarczej i 

kulturowej marginalizacji, a następnie eliminacji Polski jako samodzielnego podmiotu 

politycznego i prawnego w globalnym porządku świata. Na proces ten wskazują 

kompromitujące zachowania najwyższych urzędników państwowych, znanych na arenie 

międzynarodowej z występowania w interesie innych państw, takich jak Ukraina i Izrael  

oraz  działających na szkodę Polski pod jawnymi i niejawnymi naciskami obcych ambasad 

czy służb specjalnych amerykańskich, ukraińskich, niemieckich, izraelskich czy rosyjskich.     

 

3. Najwyższe zaniepokojenie 

 Pierwszym źródłem erozji państwowo-prawnej suwerenności i narodowo-kulturowej  

tożsamości, jak również społeczno-gospodarczej niezależności okazują się zawłaszczające i 

przejmujące instytucje Państwa Polskiego – zewnętrzne ośrodki wpływów, wysługujące się 

w tym celu wewnętrznymi grupami interesów. Zaniepokojenie budzić musi trudny już w 

Polsce do okiełznania i wzmacniany groźbami poziom roszczeniowości ukraińskiej 

mniejszości, liczącej ponad 0,1 krajowej populacji, stojącej za częścią nasilających się aktów 



dywersji i sabotażu, wywołując paraliżujące poczucie zagrożenia i oswajając podprogowo ze 

stanem wojennego reżimu. 

 

4. Stanowcze żądanie 

 Wobec dostatecznie jasno zdemaskowanej w nauce i publicystyce niegodziwości 

wielu prominentnych przedstawicieli partii politycznych rządzących Polską przez ostatnie 35 

lat oraz wobec niewydolności jej organów kontroli, ścigania i wymiaru sprawiedliwości  

domagam się zaprzestania bezpośredniego i pośredniego włączania Polski w obce działania 

zbrojne, tak na Ukrainie, jak również gdziekolwiek indziej na świecie. Sprzeciw swój 

wyrażam również wobec udostępniania terytorium Państwa Polskiego oraz znajdującej się na 

nim infrastruktury do działań wojennych podejmowanych przez inne kraje w ramach bliżej 

nieokreślonych koalicji czy na podstawie nieratyfikowanych umów międzynarodowych, jak 

np. zawartych z Ukrainą w 2016 i 2024 roku. Sprzeciw dotyczy także finansowania działań 

wojennych, których Polska nie jest stroną. 

 

5. Deklaracja współdziałania 

 Kierując się polską racją stanu, polskim interesem społecznym i dobrem narodu 

polskiego, podejmuję obywatelski obowiązek zorganizowanego angażowania się w te sprawy 

na miarę posiadanych zdolności i możliwości, przestrzegając tak litery, jak również ducha 

obowiązującego w Polsce prawa. Włączanie się w kampanie społecznego poparcia albo 

sprzeciwu wobec działań konstytucyjnych organów państwa lub zachowań najwyższych 

funkcjonariuszy publicznych w sprawach wagi najwyższej utrzymania pokoju, nie może być 

pod żadnym pozorem ograniczane czy krytykowane, jak miewa to często miejsce pod 

bezpodstawnymi zarzutami. 

 

6. Nadzieja na ocalenie 

 Pomimo zewnętrznie i globalnie zmasowanego oraz wewnętrznie i agenturalnie 

skoordynowanego ataku na pozycję i kształt Państwa Polskiego w obecnych granicach 

(zwłaszcza poprzez włączanie go w wojnę przeciw Rosji) oraz na zasoby majątkowe i 

kulturowe jego obywateli (zwłaszcza poprzez doprowadzanie ich w stan niewypłacalnego 

zadłużenia), tym bardziej pilne stają się wysiłki, bez których nie będzie cudu zwycięstwa. 

Staje się bowiem oczywistym, że jedynie po ludzku patrząc, narastających zagrożeń 

wojennych (wpisujących się w realizowany scenariusz wielkiego i głębokiego resetu świata) 

nie da się uniknąć. Ma on doprowadzić do ukonstytuowania nowego – tym razem 

technokratycznego ustroju globalnego, czego zwiastunem są zaostrzane metody cyfrowej i 

sieciowej kontroli ludności. 

 

7. Program działań 

 Chcąc zapobiec widmu powtarzających się w polskiej historii klęsk, rozbiorów i 

okupacji wraz z towarzyszącymi im mordami, zniszczeniami i konfiskatami, domagam się od 

osób sprawujących najwyższe urzędy w Rzeczypospolitej Polskiej zaprzestania działań 

wprowadzających nas wszystkich w stan wojennego uwikłania ostatecznie na skalę globalną 

oraz przystąpienia do deportacji przybyszów wpuszczanych bez kontroli do Polski od 2022 

roku. Niedopuszczenie do wciągnięcia Polski w wojnę z Rosją oraz zapobieżenie w Polsce 

ukraińskiej rewolcie, stanowią dwa najpilniejsze i najważniejsze zarazem oczekiwania 

Narodu Polskiego kierowane wobec Państwa Polskiego, których czynne lekceważenie 

wypełnia znamiona zbrodni zdrady stanu. 

 

Jacek Janowski,  

Warszawa, dnia 11 września 2025 roku 


